
Švenčionių rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos 2017 metų 
veiklos ataskaita 

Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimu sudaryta Antikorupcijos komisija iš 
5 narių. Komisijos pirmininkas tarybos narė Raja Krupenina. Savo veikloje Antikorupcijos komisija 
vadovaujasi Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos 
nacionaline kovos su korupcija 2015–2025 metų programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 
2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII-1537 „Dėl Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su 
korupcija 2015–2025 metų programos patvirtinimo“, Švenčionių rajono savivaldybės 2016–2017 
metų korupcijos prevencijos programa, patvirtinta Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. 
vasario 18 d. sprendimu Nr. T-41, Švenčionių rajono savivaldybės 2016–2017 metų korupcijos 
prevencijos programos priemonių įgyvendinimo planu, patvirtintu Švenčionių rajono savivaldybės 
tarybos 2016 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. T-4, ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais 
korupcijos prevenciją. 

Pagrindiniai korupcijos prevencijos tikslai ir uždaviniai: 

1. įgyvendinti veiksmingą antikorupcinių priemonių sistemą visose savivaldybei 
pavaldžiose įstaigose ir įmonėse; 

2. šalinti prielaidas, kurios sudaro Savivaldybei pavaldžių įstaigų darbuotojams 
pasinaudoti tarnybine padėtimi savanaudiškiems tikslams; 

3. užtikrinti Savivaldybei pavaldžių įstaigų veiklos viešumą ir reagavimą į gyventojų 
nuomonę, gyventojų dalyvavimą tvarkant viešuosius savivaldybės reikalus; 

4. plėtoti antikorupcinę kultūrą, į antikorupcinę veiklą įtraukti visuomenę ir 
žiniasklaidą, didinti visuomenės pasitikėjimą savivaldybės institucijomis. 

5.  nustatyti savivaldybės veiklos sritis, kuriose egzistuoja didelė korupcijos 
pasireiškimo tikimybė; 

6. atlikti savivaldybės teisės aktų ar jų projektų antikorupcinį vertinimą; 

7. kreiptis dėl informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas 
savivaldybės institucijoje, įstaigoje ar įmonėje, pateikimo; 

8.  šviesti ir informuoti visuomenę; 

9.  įgyvendinti kitas įstatymų nustatytas korupcijos prevencijos priemones. 

Siekiant įgyvendinti šiuos tikslus ir uždavinius 2016 m. vasario 18 d. Švenčionių 
rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. T-41 patvirtinti Švenčionių rajono 
savivaldybės 2016–2017 metų korupcijos prevencijos programa ir Švenčionių rajono savivaldybės 
2016–2017 metų korupcijos prevencijos programos priemonių įgyvendinimo planas.  

Programoje numatytų priemonių įgyvendinimą organizavo Švenčionių rajono 
savivaldybės administracijos direktorius, įgyvendino priemonių plane nurodyti vykdytojai. 
Programos įgyvendinimą kontroliavo Švenčionių rajono savivaldybės antikorupcijos komisija.  

Švenčionių rajono savivaldybės Administracijos direktorius ir pavaldžios įstaigos pateikė 
informaciją apie Švenčionių rajono savivaldybės 2016–2017 metų korupcijos prevencijos 
programos priemonių įgyvendinimą 2017 metais. Švenčionių rajono savivaldybės 2016–2017 metų 
korupcijos prevencijos programos priemonių įgyvendinimo plano įvykdymas 2017 m.: 

Priemonė – plėsti paslaugų „vieno langelio „principu teikimą – 2016 m. „vieno 



langelio“ principu suteikta paslaugų 990 besikreipusiųjų gyventojų; 2017 m. – 941 
besikreipiančiajam. Siekiant kuo daugiau paslaugų suteikti ir gyventojus priimti vienoje vietoje, 
gyventojams yra suteiktos galimybės kreiptis į savivaldybės administracijos „vieną langelį“ per jį 
pateikiant prašymus, skundus, pastabas. 

Priemonė – plėtoti elektroninių paslaugų teikimą fiziniams ir juridiniams asmenims, 
atnaujinti administracinių paslaugų teikimo aprašymus apie įstaigų teikiamas paslaugas kartu su 
prašymų formomis interneto svetainėje – aprašytos savivaldybės administracijoje ir jos padaliniuose 
(seniūnijose) teikiamos 42 el. paslaugos, paslaugų aprašymai yra atnaujinami, pasikeitus teisės 
aktams, per metus atnaujinta 15 aprašymų. 

Priemonė – nuolat atlikti rajono savivaldybei pavaldžių viešąsias paslaugas teikiančių 
įstaigų ir įmonių korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo stebėseną ir kontrolę – parengta ir 
savivaldybės interneto svetainėje skelbiama ANKETA APIE KORUPCIJOS PREVENCIJOS 
PRIEMONIŲ VYKDYTOJUS/ATSAKINGUS ASMENIS, kurioje yra nurodyti savivaldybės 
įmonėse ir įstaigose paskirti asmenys, atsakingi už korupcijos prevencijos priemonių vykdymą. 
2017 metais šiems atsakingiems asmenims buvo pateikta užklausa apie veiklos sritis, kuriose 
galima korupcijos pasireiškimo tikimybė, pagal gautus atsakymus, įstaigose tokios tikimybės 
nebuvo. 

Priemonė – nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę rajono savivaldybės 
administracijoje, išskirti veiklos sritis, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė. 2017 
m. korupcijos pasireiškimo tikimybė buvo nustatoma rajono savivaldybės administracijos Mokesčių 
ir turto skyriuje ir Žemės ūkio skyriuje. Didelė korupcijos pasireiškimo rizika nenustatyta. 
Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvados yra paskelbtos savivaldybės interneto 
svetainėje. 

Priemonė – atlikti korupcijos rizikos valdymo vertinimą – rajono savivaldybės 
administracijoje. Centralizuoto vidaus audito skyriaus atliktas korupcijos rizikos valdymo 
vertinimas ir ataskaita pateikta 2017 m. kovo 20 d. 

Priemonė – rengiant valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimo išvadas, tiksliai 
ir aiškiai reglamentuoti tarnautojams pavedamas užduotis – vykdant tarnautojų vertinimo 
procedūras Antikorupcijos komisija susipažįsta su vertinimo išvadomis dėl įvykdytų ir neįvykdytų 
užduočių skaičiaus. Nurodytos neįvykdytos užduotys buvo neįvykdytos dėl nuo tarnautojo 
nepriklausančių ar iš anksto negalimų numatyti aplinkybių. 

Priemonė – informuoti visuomenę apie vykdomą korupcijos prevencijos veiklą ir 
vykdomas antikorupcines priemones – savivaldybės interneto svetainėje yra skelbiama informacija 
gyventojams apie vykdomas korupcijos prevencijos priemones, taip pat siekiant didinti pasitikėjimą 
savivaldybės administracijos darbu, yra užtikrintas savivaldybės specialiosios antikorupcinių 
veiksmų anoniminių pranešimų linijos – elektroninio pašto veikimas, adresas 
antikorupcija@svencionys.lt; savivaldybės administracijoje ir jai pavaldžiose įstaigose yra įrengtos 
dėžutės gyventojų pranešimams apie galimą korupcijos pasireiškimo tikimybę, paskelbti telefonai, 
kuriais galima informuoti apie korupcijos pasireiškimą. Pranešimų nurodytų el. pašto adresu 
negauta. Pagal pateiktą informaciją telefonais ir įrengtose dėžutėse pranešimų taip pat nebuvo. 

Priemonė – antikorupciniu požiūriu vertinti teisės aktus ir teisės aktų projektus – 
nuolat atliekamas tų teisės aktų projektų, kuriems teisės aktų nustatyta tvarka yra nustatyta būtinas, 
antikorupcinis vertinimas. 2017 m. antikorupciniu požiūriu buvo įvertinti 7 rajono savivaldybės 
tarybos sprendimų projektai. 

Priemonė – vykdyti asmenų, siekiančių eiti valstybės ar savivaldybės įstaigose ir 
įmonėse, priėmimo į pareigas tikrinimo tvarką, vadovaujantis LR korupcijos prevencijos įstatymo 9 



straipsniu – siekiant užtikrinti, kad rajono savivaldybei pavaldžiose įmonėse ir įstaigose dirbtų 
nepriekaištingos reputacijos asmenys, teisės aktų nustatyta tvarka buvo kreipiamasi į Lietuvos 
Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą su prašymais pateikti išvadas dėl kiekvieno naujai į 
vadovaujančias pareigas priimamo asmens (dėl įstaigų vadovų ir pavaduotojų). Įgyvendinant Kovos 
su korupcija programos įgyvendinimo priemonių plane numatytas priemones, savivaldybės 
administracijoje ir jai pavaldžiose įstaigose ir įmonėse nebuvo nustatyta korupcijos pasireiškimo 
tikimybės, rajojo gyventojai buvo informuojami apie vykdomą korupcijos prevencijos veiklą ir 
vykdomas priemones, gyventojams yra suteikiamos galimybės informuoti, pranešti apie korupcijos 
pasireiškimą rajono savivaldybės administracijoje ir savivaldybei pavaldžiose įstaigose ir įmonėse. 
Korupcijos prevencijos veikloje galima įvardinti tai, kad gyventojų skundų ar pranešimų nebuvo 
gauta. 

Švenčionių rajono savivaldybės Antikorupcijos komisija parengė naujo 2018–2020 m. laikotarpio 
kovos su korupcija programą ir jos įgyvendinimo priemonių planą.  

Korupcijos prevencijos veiklos problemos: 

1. Bendruomenė pakanti matomiems, žinomiems korupcijos pasireiškimo atvejams.  

2. Bendruomenės nariai nesinaudoja suteiktomis galimybėmis, kad pranešti apie galimus 
korupcijos atvejus, neįsitraukia į diskusiją apie korupcijos pasireiškimą visuomenėje. 

3. Bendruomenė neaktyvi dalyvaujant korupcijos prevencijos priemonėse. 

 

Antikorupcijos komisijos pirmininkas Raja Krupenina 


